
BERĢU

MŪZIKAS UN MĀKSLAS PAMATSKOLA

DVIJ Inta Bredika

2011.05.23.



SKOLAS VĒSTURE

 Berģu Mūzikas un mākslas pamatskolas pirmsākumi meklējami 16. gadsimtā, 
kad izveidota Berģu muiţa. 1870. gadā šī ēka pārtop par Berģu-Ādaţu 
pamatskolu .

 Pēc neatkarības atgūšanas ar Garkalnes pagasta Padomes gādību skola 
paplašinās un 1995. gada 27. decembrī atklāj otru skolas korpusu, kurā mācās 
bērni no 5. līdz 9. klasei. Jaunās skolas atklāšanā piedalās toreizējais Latvijas 
valsts prezidents Guntis Ulmanis. Muiţas ēkā par saimniekiem paliek 
sākumskolas klases.

 No 2001. gada vecās skolas ēkā sāk darboties 5 - 6 gadīgo bērnu 
sagatavošanas grupa.

 2009. gada 29. jūlija domes sēdē lemts Garkalnes novadā esošās 2 izglītības 
iestādes - Berģu pamatskolu pievienot Garkalnes pamatskolai. 

 2009./2010. mācību gadu 1.-4.klases skolēni uzsāk vienās telpās ar 5.-9.klašu 
skolēniem. Skolas vecajā ēkā tiek izvietotas jaunas pirmskolas bērnu grupas 
no 3 gadu vecuma.

 2010.gada 2.augustā struktūrvienība ar Garkalnes novada domes lēmumu tiek 
atdalīta no Garkalnes vidusskolas un pievienota akreditētajai Berģu Mūzikas 
un mākslas skolai, kura darbojās Berģu pamatskolas telpās. 



SKOLAS PIEDĀVĀTĀS IZGLĪTĪBAS

PROGRAMMAS

Programma Programmas 

kods

Licences 

nr.

Licences 

izsniegšanas 

datums

Pamatizglītības programma 

(1.-9.klase)

21011111 V – 2827 01.09.2010.

Pirmsskolas izglītības 

programma (bērniem no 3 

gadu vecuma)

0101111 V – 2826 01.09.2010.

2
0

1
1
.0

5
.2

3
.

 12 profesionālās ievirzes izglītības programmas 

mūzikā 

 1 profesionālās ievirzes izglītības programma 

mākslā

 6 interešu izglītības programmas



SKOLAS ATBALSTA PERSONĀLS

 Medmāsa

 Logopēds

 Bibliotekārs

Veiksmīga sadarbība ar Garkalnes novada

 Sociālo dienestu

 Psihologu (no 05.01.2011.)

2
0

1
1
.0

5
.2

3
.



PAMATIZGLĪTĪBAS PROGRAMMA

2
0

1
1
.0

5
.2

3
.



SKOLĒNU SKAITA DINAMIKA

50 51 56 68 76 78

117 116 96 73 64 51

1.-4.klase 5.-9.klase

2
0

1
1
.0

5
.2

3
.



SKOLOTĀJU IZGLĪTĪBA (17 PEDAGOGI)

Studē
12% (2)

Augstākā 
pedagoģiskā

53% 

Maģistra 
grāds

35% (6)

2
0

1
1
.0

5
.2

3
.



SKOLOTĀJU PEDAGOĢISKAIS DARBA STĀŢS

1.gads
6% (1)

2-5 gadi
18% (3)

6-9 gadi
0%

10-19 gadi
29%

20 un vairāk 
gadi

47% (8)

2
0

1
1
.0

5
.2

3
.



SKOLOTĀJU AKTIVITĀTES

 Pēdējo 3 gadu laikā skolotāji kopā apguvuši 832 
stundas (vidēji 49 stundas uz katru skolotāju)

 Matemātikas un fizikas skolotāja otro gadu iesaistījies 
ESF projektā „Dabaszinātnes un matemātika”

 5 skolotāji ir ieguvuši profesionālās darbības 2 kvalitātes 
pakāpi, 3 pedagogi pretendē uz 3 kvalitātes pakāpi

 3 skolotājiem ir IZM atzinības raksti

 Skolotājiem ir publikācijas gan laikrakstā “Izglītība un 
kultūra” un citos laikrakstos, tai skaitā novada avīzē

 Skolotāja Maija Bajaruniene ir sagatavojusi izdošanai 
savu dzejas krājumu

2
0

1
1
.0

5
.2

3
.



SKOLĒNU MĀCĪBU SASNIEGUMI IKDIENAS

DARBĀ 2009./2010. MĀCĪBU GADS

Augsts
3%

Optimāls
41%

Pietiekams
54%

Nepietiekams
2%

2
0

1
1
.0

5
.2

3
.



SKOLĒNU MĀCĪBU SASNIEGUMI IKDIENAS

DARBĀ

2
0

1
1
.0

5
.2

3
.

Augsts
2%

Optimāls
35%

Pietieka
ms

51%

Nepietiek
ams
12%

Augsts
2%

Optimāls
38%

Pietieka
ms

51%

Nepietiek
ams
9%

2009./2010. 1.semestris 20010./2011. 1.semestris



VIDĒJIE VĒRTĒJUMI MĀCĪBU PRIEKŠMETOS

2010./2011.M.G. 1.SEMESTRIS

0

1

2

3

4

5

6

7

8

M
ā
jt
u

rī
b
a
 u

n
 …

V
iz

u
ā
lā

 m
ā
k
s
la

S
p
o
rt

s

In
fo

rm
ā
ti
k
a

M
ū
z
ik

a

B
io

lo
ģ
ija

L
a
tv

ie
š
u
 v

a
lo

d
a

S
o
c
iā

lā
s
 z

in
īb

a
s

A
n
g
ļu

 v
a
lo

d
a

M
a
te

m
ā
ti
k
a

D
a

b
a
s
z
in

īb
a
s

F
iz

ik
a

Ķ
īm

ija

L
it
e
ra

tū
ra

Ģ
e

o
g
rā

fi
ja

L
a
tv

ija
s
 u

n
 …

K
ri
e
v
u
 v

a
lo

d
a
 u

n
 …

7,2 7,2 7 6,7 6,4 6,3 6,2 6,2 6,2 6,2 6 5,9 5,9 5,8 5,7 5,6 5,5

2
0

1
1
.0

5
.2

3
.



9.KLASES VALSTS PĀRBAUDES DARBU

REZULTĀTI

2
0

1
1
.0

5
.2

3
.

0

10

20

30

40

50

60

70

Latviešu 
valoda

Angļu 
valoda

Matemātika Latvijas un 
pasuales 
vēsture 

Valstī 2008./2009. Skolā 2008./2009.

Valstī 2009./2010. Skolā 2009./2010.

0

1

2

3

4

5

6

7

Latviešu 
valoda

Angļu valoda Matemātika Latvijas un 
pasuales 
vēsture 

Vidējais vērtējums 2008./2009.

Vidējais vērtējums2009./2010.

VISC dati Eksāmenu vidējie vērtējumi



ABSOLVENTU TĀLĀKĀS GAITAS

2
0

1
1
.0

5
.2

3
.

Vidusskol
ās, 

ģimnāzijā
s

40%
Profesion

ālajās 
izglītības 
iestādēs

60%

Skolēni iestājušies

Rīgas Teikas vidusskolā (3)

Rīgas 45.vidusskolā (2)

Rīgas 2.vidusskolā

Rīgas 3.ģimnāzijā

Rīgas 89.vidusskolā

Rīgas Tehniskajā koledţā (4)

Pārtikas raţotāju vidusskolā (2)

Rīgas Tirdzniecības tehnikumā

Rīgas Stila un modes 
profesionālajā vidusskolā

Rīgas amatniecības vidusskolā

Rīgas Celtniecības koledţā



ATBALSTS IZGLĪTOJAMAJIEM

 Skolā tiek realizētas 6 interešu izglītības programmas 
Vizuāli plastiskā māksla; Keramika; Sporta spēles; 
Ansamblis; Folklora; Dejas

 Notiek fakultatīva datorzinību un angļu valodas 
apmācība no 1.klases. 

 Skolā notiek daudzveidīgi ārpusklases pasākumi, to 
īstenošanā iesaistās arī izglītojamie. 

 Ir pagarinātā grupa 1.-4.klašu skolēniem.

 Skolā ir atbalsta personāls: logopēds, sociālais 
pedagogs, medmāsa, psihologs.

 Skolēniem ir iespēja piedalīties daţādās sporta 
sacensībās, darbu izstādēs, koncertos

 Tiek organizētas integrētas mācību stundas un mācību 
ekskursijas (2009./2010. -19)



SKOLĒNU SASNIEGUMI

2009./2010.MĀCĪBU GADĀ

Mācību priekšmetu olimpiādes

 Atzinība Pierīgas pašvaldību izglītības iestāţu 

matemātikas olimpiādē 5.klašu grupā 

Sportā

 3 pirmās vietas Pierīgas novadu skolēnu krosā. 

 1.vieta Pierīgas skolu peldēšanas sacensībās 50 m 

distancē 

 3.vieta Pierīgas skolu peldēšanas sacensībās 50 m 

distancē 

 3.vieta Pierīgas skolu peldēšanas sacensībās 25 m 



SKOLĒNU SASNIEGUMI

2009./2010.MĀCĪBU GADĀ

Mūzikā

 1.pakāpes diploms Pierīgas pašvaldību izglītības iestāžu vokālās mūzikas konkursā 
„Balsis” 7.klašu grupā  

 2.pakāpes diploms Vidzemes reģiona vokālās mūzikas konkursā – vokālajam duetam 

Mākslā

 2.vieta - pirmsskolas izglītības grupai Latvijas Lietišķās mākslas konkursā „Daba 
mums apkārt. Pļava 5”

 Pateicības 9 skolēniem par piedalīšanos Lietišķās mākslas konkursā „Daba mums 
apkārt. Pļava 5”

 1.pakāpes diploms keramikas pulciņa dalībniekiem Pierīgas novada konkursā „Ritmu 
spēles” par kolektīvo darbu „Šķīvji”. 

 1.pakāpes diploms vizuālās mākslas pulciņa dalībniekiem Pierīgas novada konkursā 
„Ritmu spēles” par kolektīvo darbu „Saktas”. Darbi tika izstādīti apskatei Latvijas 
skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētku programmas ietvaros. 

 Pateicība vizuālās mākslas pulciņa dalībniekiem par aktīvu piedalīšanos Rīgas 
Centrālās bibliotēkas filiālbibliotēkas „Strazds” rīkotajā zīmējumu konkursā „Fona 
attēls tavam datoram”. Darbi tika izstādīti apskatei Latvijas skolu jaunatnes Dziesmu 
un deju svētku programmas ietvaros. 



SKOLĒNU SASNIEGUMI

2010./2011. MĀCĪBU GADS

 2.pakāpes diploms - 1.-4.klašu ansamblim Siguldas 

novada atklātajā konkursā “Balsis”

 2.pakāpes diploms - 6., 9.klases skolēnu duetam 

Siguldas novada atklātajā konkursā “Balsis”

 Atzinība - 6.klases skolēniem par piedalīšanos 

konkursā “Gribu būt mobīls”

 Pateicības raksts – 6.klases skolēniem par 

piedalīšanos pasaku konkursā “Pēc 100 gadiem”

 6.vieta Latvijas Jaunatnes ziemas olimpiādē kalnu 

slēpošanā

 1.vieta Ulbrokas vidusskolas atklātajās sacensībās 

peldēšanā



ATBALSTA SISTĒMA SKOLĒNIEM AR MĀCĪŠANĀS

GRŪTĪBĀM

 Pārskati par skolēnu sekmēm katru mēnesi

 Konsultācijas mācību priekšmetos arī skolēnu 
brīvlaikā

 Individuālais darbs ar skolēniem arī ārpus noteiktā 
konsultāciju laika

 Pārrunas ar skolēniem mācību sasniegumu 
uzlabošanai

 Individuālo plānu sagatavošana

 Neizpildīto un zemu novērtēto darbu saraksta 
veidošana

 Pedagoģiskā konsīlija darbība

 Sadarbība ar psihologu



SADARBĪBA AR VECĀKIEM

 Vecāku kopsapulces

 Skolas padomes sapulces

 Klašu vecāku sapulces

 Skolēnu dienasgrāmatas

 E-klase

 Skolēnu sekmju prognozes

 Vecāku dienas

 Atklātās stundas vecākiem

 Koncerti vecākiem

 Individuālais darbs ar vecākiem

 Skolas mājas lapa

 Informācija novada avīzē, mājas lapā

 Individuālās sarunas

2
0

1
1
.0

5
.2

3
.



METODISKAIS DARBS

Pamatizglītības pedagogi ir apvienojušies 3 

metodiskajās komisijās

 1.-4.klašu skolotāju MK

 Zinātņu pamatu MK

 Valodu, mākslas, tehnoloģiju, sporta MK

Klašu audzinātāju darba koordinācijai izveidota klašu 

audzinātāju interešu grupa

Metodiskais darbs skolā notiek saskaņā ar Metodisko 

komisiju darba reglamentu 

2
0

1
1
.0

5
.2

3
.



METODISKĀ DARBA UZDEVUMI

2010./2011. MĀCĪBU GADĀ

Prioritātes:

 Mācību satura un vērtēšanas atbilstība standarta 
prasībām

 Interaktīvo metoţu izmantošana mācību procesā

Uzdevumi prioritāšu īstenošanai:

 Sagatavot pārskatus par standartprasību izpildi

 Izstrādāt standartprasībām atbilstošus vērtēšanas 
kritērijus

 Apkopot, sistematizēt un analizēt ballēs vērtētos darbus 
un to rezultātus 

 Dalīties pieredzē par interaktīvo tehnoloģiju 
izmantošanu mācību procesā

 Dalīties pieredzē par mācību darba organizēšanas un 
vērtēšanas aktualitātēm

2
0

1
1
.0

5
.2

3
.



SKOLAS STIPRĀS PUSES

2
0

1
1
.0

5
.2

3
.

 Spēja un vēlme 

mainīties

 Kreatīvs skolotāju 

kolektīvs

 Pozitīva gaisotne skolā

 Skolēni skolā jūtas labi

 Sakārtota skolas fiziskā 

vide

 Izkoptas tradīcijas

 Demokrātiska vadības 

komanda

 Bērncentrēta izglītība

 Veselību veicinoša 

skola

 Drošība skolā

 Gods un lepnums par 

sevi un skolu

 Demokrātisks lēmumu 

pieņemšanas process



TĀLĀKĀS ATTĪSTĪBAS VAJADZĪBAS

Skolas resursu papildināšana ar tehniskiem 

līdzekļiem un tehnoloģijām, kas nodrošinātu iespēju 

mācību procesā plaši izmantot interaktīvās 

tehnoloģijas

Izveidot un ieviest pedagogu darba kvalitātes 

izvērtēšanas sistēmu

Aktīvāk un plašāk iesaistīties daţādos projektos

2
0

1
1
.0

5
.2

3
.


